

<div>(上接A33版)</div> <div>2.2011-2013年合并现金流量表</div> <div>单位:元</div>	2.2011-2013年合并现金流量表			
	2013年度	2012年度	2011年度	
	一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	4,702,614,796.33	2,959,550,344.32	616,804,082.84	
客户存款和同业存放款项净增加额	-19,617,527.78	-34,851,644.67	-5,233,614.30	
收到原保险合同保费取得的现金	37,926,288.00	31,451,892.50	45,171,411.55	
收取利息、手续费及佣金的现金	92,369,711.21	61,452,613.68	25,842,734.79	
收到的税费返还	1,264,742.84	102,096.21	1,819,911.76	
收到的其他与经营活动有关的现金	1,987,431,235.01	2,706,454,048.30	2,143,023,509.99	
经营活动现金流入小计	6,801,989,245.61	5,722,650,150.34	2,827,427,557.41	
购买商品、接受劳务支付的现金	3,666,958,486.56	2,415,181,102.28	230,542,36.59	
客户贷款及垫款净增加额	121,235,304.00	108,257,170.65	139,008,248.99	
支付原保险合同赔付款项的现金	14,775,056.60	11,988,631.69	9,951,502.07	
支付利息、手续费及佣金的现金	18,691,542.91	19,476,660.01	1,883,486.51	
支付赔款以及为职工支付的现金	372,388,220.74	281,333,891.78	195,986,887.92	
支付的各项税费	193,039,627.96	184,568,532.34	86,710,810.08	
支付的其他与经营活动有关的现金	1,143,742,443.27	2,431,376,960.15	447,651,419.43	
经营活动现金流出小计	5,530,820,682.04	5,432,182,948.91	1,148,326,591.56	
经营活动产生的现金流量净额	1,271,168,563.57	280,467,201.43	1,679,100,966.07	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资所收到的现金	686,394,454.94	713,235,420.37	4,391,362,455.04	
取得投资收益所收到的现金	1,075,788,573.42	618,360,469.18	783,704,147.21	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	130,760.69	409,069.56	25,865,984.92	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	218,659,649.04	-	-	
收到其他与投资活动有关的现金	2,219,048,187.76	1,888,323,867.32	2,307,106,838.25	
投资活动现金流入小计	4,200,020,625.85	3,220,328,826.43	7,508,039,425.42	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	649,860,611.67	1,405,039,099.72	922,557,967.91	
投资所支付的现金	2,475,826,819.94	4,517,425,124.06	8,260,930,332.93	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	
支付的其他与投资活动有关的现金	2,071,192,732.49	1,878,829,231.42	2,072,610,479.30	
投资活动现金流出小计	5,196,880,161.10	7,806,201,126.10	11,256,098,780.14	
投资活动产生的现金流量净额	-996,859,535.25	-4,585,872,299.67	-3,748,059,354.72	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	1,226,490,000.00	1,035,770,299.35	2,794,512,127.66	
发行债券收到的现金	297,900,000.00	45,777,446.68	24,001,891.18	
借款所收到的现金	7,929,082,500.01	8,381,878,511.15	3,956,056,476.59	
收到的其他与筹资活动有关的现金	25,141,302.81	-	3,953,260.00	
筹资活动现金流入小计	9,181,223,802.82	9,417,648,811.08	6,769,131,824.25	
偿还债务所支付的现金	6,041,437,747.79	4,537,123,727.30	3,281,375,177.27	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	749,847,541.88	502,408,383.85	784,239,335.04	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	80,927,588.17	74,420,275.56	14,580,209.88	
支付的其他与筹资活动有关的现金	375,560,024.89	98,725,116.91	60,984,488.78	
筹资活动现金流出小计	7,166,845,314.56	5,138,257,228.06	3,920,686,861.09	
筹资活动产生的现金流量净额	2,014,378,488.26	4,279,391,583.02	3,159,445,863.16	
四、汇率变动对现金的影响	4,406,924.28	-159,088.69	-2,340,831.41	
五、现金及现金等价物净增加额	2,294,094,400.86	-26,173,503.62	1,068,141,411.37	
加:期初现金及现金等价物	4,233,355,683.75	4,259,529,187.57	3,191,307,726.20	
六、期末现金及现金等价物	6,527,450,124.61	4,233,355,683.75	4,259,529,187.57	
归属于少数股东的综合收益总额				
归属于母公司所有者的综合收益总额				
归属于少数股东的综合收益总额				

以下列明合并财务报表中利润表的数据取自福建中华会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计的财务报表 2011、2012、2013 年合并财务报表附注

编制最近三年的财务报表信息如下

2.2011-2013年合并资产负债表

单位:元

项目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
流动资产:			
货币资金	873,704,352.99	152,580,580.35	368,530,937.46
其他应收款	22,958.79	500,000.00	-
流动资产合计	873,727,311.78	153,080,580.35	368,530,937.46
非流动资产:			
可供出售金融资产	289,372,191.44	164,694,535.81	30,210,267.00
长期股权投资	164,000,000.00	60,000,000.00	-
非流动资产合计	453,372,191.44	224,694,535.81	30,210,267.00
资产总计	1,327,099,503.22	377,775,116.16	398,741,665.53
流动负债:			
其他应付款	606,627,099.14	81,205.48	-
流动负债合计	606,627,099.14	81,205.48	-
扣除应付股利和应付利息后的负债合计	606,627,099.14	81,205.48	-
所有者权益:			
实收资本	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
资本公积	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
盈余公积	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
未分配利润	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
所有者权益合计	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
负债和所有者权益总计	1,327,099,503.22	377,775,116.16	398,741,665.53

以下列明合并财务报表中利润表的数据取自福建中华会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计的财务报表 2011、2012、2013 年合并财务报表附注

编制最近三年的财务报表信息如下

2.2011-2013年合并资产负债表

单位:元

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	4,706,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
收到其他与经营活动有关的现金	500,000.00	-	-
经营活动现金流入小计	5,206,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
支付的其他与经营活动有关的现金	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动现金流出小计	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动产生的现金流量净额	16,647,436.99	11,255,112.77	10,927,786.71
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资所收到的现金	138,043,095.53	-	-
取得投资收益所收到的现金	51,432,575.85	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流入小计	138,043,095.53	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流出小计	330,300,000.00	330,300,000.00	330,300,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-192,256,904.47	-329,978,678.68	-329,772,913.31
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
发行债券收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流入小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流出小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	315,000,000.00	-	420,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响	12,506.88	49,148.36	53,406.80
五、现金及现金等价物净增加额	111,496,673.50	215,950,371.11	368,530,937.46
加:期初现金及现金等价物	152,580,580.35	368,530,937.46	368,530,937.46
六、期末现金及现金等价物	264,077,253.85	152,580,580.35	368,530,937.46

以下列明合并财务报表中利润表的数据取自福建中华会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计的财务报表 2011、2012、2013 年合并财务报表附注

编制最近三年的财务报表信息如下

2.2011-2013年合并资产负债表

单位:元

项目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
流动资产:			
货币资金	778,814,922.29	464,074,995.10	568,019,123.32
交易性金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	-
应收账款	-	-	-
预付款项	-	-	-
应收利息	-	-	-
其他应收款	1,278,114.20	1,531,268.42	-
流动资产合计	778,814,922.29	464,074,995.10	568,019,123.32
非流动资产:			
可供出售金融资产	1,278,114.20	1,531,268.42	-
长期股权投资	1,278,114.20	1,531,268.42	-
固定资产	1,278,114.20	1,531,268.42	-
无形资产	1,278,114.20	1,531,268.42	-
非流动资产合计	1,278,114.20	1,531,268.42	-
资产总计	778,814,922.29	464,074,995.10	568,019,123.32
流动负债:			
短期借款	-	-	-
应付账款	-	-	-
预收款项	-	-	-
应付利息	-	-	-
其他应付款	-	-	-
流动负债合计	-	-	-
非流动负债:			
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-
负债合计	-	-	-
所有者权益:			
实收资本	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
资本公积	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
盈余公积	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
未分配利润	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
所有者权益合计	69,627,099.14	69,627,099.14	69,627,099.14
负债和所有者权益总计	778,814,922.29	464,074,995.10	568,019,123.32

以下列明合并财务报表中利润表的数据取自福建中华会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计的财务报表 2011、2012、2013 年合并财务报表附注

编制最近三年的财务报表信息如下

2.2011-2013年合并资产负债表

单位:元

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	4,706,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
收到其他与经营活动有关的现金	500,000.00	-	-
经营活动现金流入小计	5,206,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
支付的其他与经营活动有关的现金	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动现金流出小计	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动产生的现金流量净额	16,647,436.99	11,255,112.77	10,927,786.71
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资所收到的现金	138,043,095.53	-	-
取得投资收益所收到的现金	51,432,575.85	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流入小计	138,043,095.53	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流出小计	330,300,000.00	330,300,000.00	330,300,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-192,256,904.47	-329,978,678.68	-329,772,913.31
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
发行债券收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流入小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流出小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	315,000,000.00	-	420,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响	12,506.88	49,148.36	53,406.80
五、现金及现金等价物净增加额	111,496,673.50	215,950,371.11	368,530,937.46
加:期初现金及现金等价物	152,580,580.35	368,530,937.46	368,530,937.46
六、期末现金及现金等价物	264,077,253.85	152,580,580.35	368,530,937.46

以下列明合并财务报表中利润表的数据取自福建中华会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计的财务报表 2011、2012、2013 年合并财务报表附注

编制最近三年的财务报表信息如下

2.2011-2013年合并资产负债表

单位:元

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	4,706,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
收到其他与经营活动有关的现金	500,000.00	-	-
经营活动现金流入小计	5,206,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
支付的其他与经营活动有关的现金	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动现金流出小计	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动产生的现金流量净额	16,647,436.99	11,255,112.77	10,927,786.71
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资所收到的现金	138,043,095.53	-	-
取得投资收益所收到的现金	51,432,575.85	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流入小计	138,043,095.53	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流出小计	330,300,000.00	330,300,000.00	330,300,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-192,256,904.47	-329,978,678.68	-329,772,913.31
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
发行债券收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流入小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流出小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	315,000,000.00	-	420,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响	12,506.88	49,148.36	53,406.80
五、现金及现金等价物净增加额	111,496,673.50	215,950,371.11	368,530,937.46
加:期初现金及现金等价物	152,580,580.35	368,530,937.46	368,530,937.46
六、期末现金及现金等价物	264,077,253.85	152,580,580.35	368,530,937.46

以下列明合并财务报表中利润表的数据取自福建中华会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计的财务报表 2011、2012、2013 年合并财务报表附注

编制最近三年的财务报表信息如下

2.2011-2013年合并资产负债表

单位:元

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	4,706,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
收到其他与经营活动有关的现金	500,000.00	-	-
经营活动现金流入小计	5,206,543.96	16,409,194.43	10,490,925.17
支付的其他与经营活动有关的现金	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动现金流出小计	21,657,380.86	21,644,307.20	21,613,711.88
经营活动产生的现金流量净额	16,647,436.99	11,255,112.77	10,927,786.71
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资所收到的现金	138,043,095.53	-	-
取得投资收益所收到的现金	51,432,575.85	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流入小计	138,043,095.53	505,321.32	527,086.69
投资活动现金流出小计	330,300,000.00	330,300,000.00	330,300,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-192,256,904.47	-329,978,678.68	-329,772,913.31
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
发行债券收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流入小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动现金流出小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	315,000,000.00	-	420,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响	12,506.88	49,148.36	53,406.80
五、现金及现金等价物净增加额	111,496,673.50	215,950,371.11	368,530,937.46
加:期初现金及现金等价物	152,580,580.35	368,53	